

آینه

تغییر

تفکر خودمختاری در اصلاح طلبان باید تعدیل شود

محمد سلامتی، محمد بروجردی که فرماندهی سپاه غرب را به عهده داشت، عضو و مسئول شاخه نظامی سازمان بود/ پرونده فرقان از صفر دست ما بود، همه‌چیزش را به عهده ما گذاشتند/ اعضای مرکزی سازمان مجاهدین اگر قرار باشد فعالیت سیاسی داشته باشند باید تشکیلاتی رسمی راه بپایندازد که هنوز در این زمینه تصمیمی نگرفته‌اند/ محسن رضایی با پیشنهاد خود و تأیید ما به سپاه رفته بود/ دولت موقت که سقوط کرد شیرینی پخش نکردیم، اما از اینکه روش لیبرالی کنار گذاشته شد خوشحال بودیم/ شرایط سخت‌وسختی برای عضوگیری گذاشته بودیم به‌خاطر همین آقای جباریان گفته بود کل مجاهدین را در یک فولکس می توان جا داد/ ما در کردستان سازمان پیشمرگان‌کرد مسلمان تشکیل دادیم/ افرادی مثل آقای ناطق‌نوری یا حتی آقای علی لاریجانی همان کسانی هستند که با یک سر طیف اصلاح‌طلبان همسایه دیوار‌به‌دیوار هستند/ مجلس دهم، مجلسی است که طیف گسترده‌ای از اصولگرایان و طیف قابل‌توجهی از اصلاح‌طلبان را دربر می‌گیرد.

وطن امروز

جمهور رانمی فروشیم

حسین قدقانی، می‌خواهم اعتراف کنم که ما اهل آرمان و عقیده هستیم، اما با این همه، شما را توصیه می‌کنیم به عقل. ما اهل شهید و شهادت هستیم، اما با این همه، می‌خواهم شما را توصیه کنم با هم به عقل. ما اهل سوم خرداد هستیم و آن روز که شما داشتید آزادسازی خرمشهر را جشن می‌گرفتید، حدود ۲۰ روزی از شهادت پدران ما ۱۰۰۰ اردیبهشت ۶۱ گذشته بود اما با این همه، می‌خواهم شما را توصیه کنم با هم به عقل. محل دعوی ما با شما، نه اصول است و نه مقدسات که اساس آدم اصیل، مذاکره نمی‌کند که مذاکره کرده باشد، بلکه مذاکره می‌کند برای مثلاً لغو تحریم، خلاصه که هدفی! عقل، عقل، عقل... این است همه توصیه ما به شما، عقل می‌گوید؛ به‌جای جیب، استعانت از زانوی ملت خود بگیر! عقل می‌گوید: تحریم را توافق منتهج از مذاکره – آن هم مذاکره با این سبک و میثاق – هرگز لغو نمی‌کند، بلکه باید نگاه به درون داشته باشی! و آن هم، نه به یارانه جیب ملت که به عرق جبین مردم‌ت! عقل می‌گوید «خرمشهر را خدا آزاد کرد»، نه کن‌خدا! آخر یکجوری برای ما از سران روسیه کاخ سفید سخن می‌گوید کانه ما یک «سفینه نجات» طریقیم که از فرط ادب و هوش، در دواگاه تجلعه سعودی و کودک یمنی، طرف عروسک یمن را گرفته!

آقاب

تاپیش از هفته دولت
بالایش معنادار کابینه‌صورت گیرد
احمد پورنجانی؛ آقای روحانی طی این دو سال در بیان مواضع خود به‌طور آشکارا و مصداقی فعالیت کرده است، موضع‌گیری‌هایی در زمینه‌های مختلف داشته که انصافاً این موضع‌گیری‌ها ستودنی است. آن هم علی‌رغم واکنش‌های نامهربانانه‌ای وجود داشته، اما این موضع‌گیری‌ها در چارچوب همان شیوه‌امیدبخشی و نوعی التیام ملی و آشتی این دولت است که متفاوت با چهره مخدوش و درگیر گذشته به شمار می‌رود. آقای روحانی باید بدون تعارف پالایشی در موضع توانمندسازی مدیران خود انجام دهد. ممکن است در برخی موارد نیاز به تغییر وزیر نباشد، اما دولت باید نشان دهد که اگر می‌خواهد در انتخابات مجلس آینده، احساس امیدواری در جامعه‌تداوم یابد، بیشتر خود را به نمایش بگذارد و این کار تنها با سخنرانی‌درمانی پیش نمی‌رود.

کی‌تان

این مجسمه کیست؟!

حسین شریعتمداری؛ براساس توافق لوزان که حریف با اصرار بر اجرای آن تأکید می‌ورزد، تعلیق و نه لغو تحریم‌ها – آن هم فقط ۱۷ درصد آن – مشروط به گزارش آژانس منی بر تأیید همکاری ایران در فراهم‌آوردن زمینه و تسهیلات لازم برای بازرسی‌ها و انجام تعهداتی است که در توافق آمده است. به بیان دیگر، آژانس باید اعلام کند در فعالیت‌های مراکز هسته‌ای و نظامی ایران هیچ نمونه‌ای که احتمال – دقت کنید فقط احتمال– بهره‌گیری از آن در سلاح هسته‌ای وجود داشته باشد، دیده نشده است. پذیرش این بند از توافق ضمن آنکه تمامی اطلاعات سری مراکز نظامی کشورمان را در اختیار دشمنان تابلودار نظام می‌گذارد، زمینه محروم‌شدن جمهوری اسلامی ایران از تسلیحات پیشرفته و استراتژیک خود را نیز فراهم می‌آورد. یک خبر موفق حکایت از آن دارد که برخی از اعضای تیم مذاکره‌کننده کشورمان نیز علی‌رغم اظهارنظرهای خوشبینانه قبلی، توافق هسته‌ای با تعریف آمریکایی‌ها را خسارت‌آفرین و غیرقابل قبول می‌دانند و به‌نرات ابراز داشته‌اند عدم توافقی را به توافق مزبور که ویرانگر امنیت و اقتصاد کشور است ترجیح می‌دهند...

مردان

باریاست لاریجانی موافقم

محمدرضاتابش، اگر ما کاندیداهای اصولگرا را برای ریاست مجلس مقایسه کنیم، آقای لاریجانی برای ما اصلاح‌طلبان مقبول‌تر است، البته ما انتقادهایی به آقای لاریجانی داریم، اما ایشان از یک اصالت و پایگاه خانوادگی برخوردار است و در بین کاندیداهایی که احتمالاً معرفی می‌شوند قابل‌تحمّل‌تر و منزه‌تر است.

سیاست

حمیدرضا جلابی پور در گفت‌وگو با «شرق»:

سروصدای تندروها مضمون ومحتواندارد

حامد طیبی



عین‌عباس کوثری شرق

جهت‌گیری سیاسی و رسانه‌ای علیه دولت و منتقدان عملکرد هشت‌ساله دولت احمدی‌نژاد، به‌طور روزانه در حال افزایش است؛ این را می‌شود از حجم برنامه‌های رسانه عمومی فهمید که همه مشکلات موجود را نه محصول عملکرد دولت مورد علاقه خود، بلکه حاصل سیاست‌های یک‌سال‌ونیم اخیر دولت روحانی معرفی می‌کند. تریبون‌های خاص، مجموعه‌گسترده رسانه‌های مکتوب و مجازی و برخی افراد هم بر همین مدار حرکت می‌کنند و فقط به «ابراز مخالفت» با تحول‌خواهان و رهبران اصلاح‌طلب اعتدال‌گرا می‌انديشند. حمیدرضا جلابی پور در گفت‌وگو با «شرق»، این رفتار تندروها را امری عادی و پیش‌بینی‌پذیر می‌داند؛ جامعه‌شناس شناخته‌شده‌کشور، که عضویت در شورای مرکزی حزب مشارکت و فعالیت رسانه‌ای در روزنامه‌های شاخص دوران اصلاحات را نیز در کارنامه دارد، درعین‌حال، دولت و فعالان جامعه مدنی را به کار جدی برای تداوم آگاهی‌بخشی و تشکل‌یافتگی جامعه دعوت کرد.

است و از یک‌کلام‌بودن افراد، به فرهنگ گفت‌وشنید و چندصدایی علاقه‌مند شده‌ایم؟ چرا این رویکرد در بخش‌های‌توجه‌برانگیزی از جامعه رسوخ کرده است؛ رئیس‌جمهور دولت اصلاحات، در ایجاد این فرهنگ نقش بسزایی داشته است. ایشان سنجیده، مردم‌سالارانه و متکی بر قانونی حرف می‌زد و این عین عمل وی نیز بود. می‌گفت آزادی مقدس است، اما به معنی بی‌پندواری نیست. آزادی، یعنی آزادی مخالف من! این در مورد اثر می‌گذارد و رفتار جامعه را تا حدی تصحیح می‌کند. ما در کشوری در حال فعالیت هستیم که نبود توازن رسانه‌ای، مشهود است و رسانه‌های بزرگ همچنان کلیشه‌ای عمل می‌کنند، در چنین فضایی، آموزش به جامعه از طریق همین مواضع رئیس‌جمهور و فعالان سیاسی و نخبگان و انعکاسی آن در رسانه‌های کوچک مستقل، اما تأثیرگذار، مانند مطبوعات مستقل و سایت‌ها، ممکن می‌شود، اگرچه نوعی هرج‌ومرج در شبکه‌های اجتماعی دیده می‌شود، اما درمجموع این مزیت را دارد که اجازه نمی‌دهد تندروها فضا را کاملاً ببینند. سخن رئیس‌جمهور حتماً غیرمستقیم روی بدنه اجرایی و سایر قوا هم اثر می‌گذارد. این مسئله را با دوران احمدی‌نژاد مقایسه کنید؛ هر بار سخن می‌گفت چه هزینه‌های داخلی و خارجی‌ای ایجاد می‌شد. بوش و رژیم صهیونیستی در بحران عدم مشروعیت مطلق بودند، اما حرف‌های بی‌ربط، فضا را در افکار عمومی خودشان به سود آنها تغییر دادند، اگرچه بین ما مسلمانان هیچ‌وقت مقبولیتی نداشتند.

آقای روحانی ویژگی‌های اجرایی هم دارد. ایشان در کارهای کلیدی، معتقد به کار کارشناسی است. احمدی‌نژاد می‌گفت من «همه‌چیزدان» و «کارشناس کارشناسان» هستم. در دنیای پیچیده تمایز یافته تخصصی‌شده فعلی، مثلاً ارتوپدی هم شاخه‌شاخه شده است، اما او چنین مواضعی داشت. امیدوارم سایر ارکان کشور نیز از این فرصت استفاده کنند تا با کمک جامعه مدنی، توسعه را پیش ببریم. ایران در طبقه‌بندی جهانی، فضای کسب‌وکار و بهره‌وری نازلی دارد. در حوزه نشر، رسانه، سینما، شاخص‌های اجتماعی و... نیز رتبه‌های خوبی

اگر خاطرتان باشد اولین مواجهه رسانه

عمومی با رئیس‌جمهور، در شب گفت‌وگوی زنده ایشان انجام شد که سبب تأخیر در بخش‌شد پیش از آن، احتیاط بیشتری در رفتار با دولت داشتند، چراکه زمان زیادی از انتخابات نگذشته بود. چرا ناگهان و پس از بناینه لوزان، فضای تبلیغاتی آنها این‌قدر علیه حوزه‌های سیاست خارجی، سیاسی و فرهنگی تند شد؟

چند علت دارد، اما اصلی‌ترین دلایل آن این است که فکر نمی‌کردند روحانی این‌گونه عمل کند. در دو سال گذشته در تیم آقای روحانی، بهترین نمره را باید به خود وی داد. او با اتخاذ مواضع سنجیده و بیان سخنان مستدل و مدبرانه، تندروها را به‌شدت عصبانی کرده است. آنها انتظار دارند وقتی حمله گسترده سیاسی و تبلیغاتی می‌کنند، طرف مقابل جا بزند، اما آقای روحانی اتفاقاً بر موضع خود استوارتر می‌شود. آنها تازه دارند متوجه می‌شوند، چه کسی رای آورده است. به‌نظر من واژه‌ها خدمت‌گزار محتوا هستند و به لحاظ محتوایی، واقعا احساس می‌کنم اصلاح‌طلبان کاندیدای خوبی را به مردم معرفی کرده‌اند. تندروها هر روز بیش از دیروز، متوجه این مسئله می‌شوند، پس طبیعی است رفتارهای عصبی‌تری از خود بروز دهند.

ا مواضعی که اشاره کردید، صرفاً در سخنرانی‌ها بیان می‌شود. حتماً شنیده‌اید که برخی می‌گویند، اینها فقط حرف است.

اولا در ایران مقامات رسمی حرف‌شان عین عمل است. چرا فرهنگ سیاسی در ایران در حال تغییر

آینه دیروز

۹سال پیش در چنین روزی



- ادامه بلاتکلیفی- بزینن سهمیه‌بندی نمی‌شود؛ وارد می‌شود
- رسول خادم، عضو شورای شهر؛ لایحه دولت شوراها را ناپود می‌کند- «براساس تبصره ذیل ماده ۶۴ لایحه پیشنهادی دولت، وزیر کشور اختیار دارد هر زمانی تشخیص داد که مصوبات شورا با مصالح وزارت کشور و دولت همخوانی ندارد نسبت به توقف مصوبه اقدام کند»
- در کرمانشاه صورت گرفت- آماده‌باش برای مقابله با آنفولانزای مرغی
- هم‌اندیشی اصلاح‌طلبان در منزل عبدالله نوری
- عباس، حاس را تهدید کرد- مهلت ۱۰ روزه برای شناسایی اسرائیل

جمهوری اسلامی

- جهت اطلاع- بی‌توجهی مقامات کشور به اعمال و رفتار دیپلمات‌های خارجی مقیم ایران منجر به تکرار تراژدی سو،استفاده شماری از آنان از دختران ایرانی شده است، چنان‌که برخی دیپلمات‌های عرب با تبدیل یکی از ساختمان‌های در اختیار خود به حرمسرا به حیثیت مردم کشورمان تعرض می‌کنند
- رئیس‌جمهور: دلیل نگرانی قدرت‌ها از هسته‌ای‌شدن ایران ترس از الگوشدن ملت است
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در خطبه‌های نماز جمعه تهران: ایران و انقلاب وامدار آذری‌ها هستند؛ مسئولان مراقب فتنه‌انگیزی‌ها باشند
- رئیس کمیسیون کشاورزی: اهدای سکه صحت دارد، اما پس داده شد- رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به بحث اهدای سکه از سوی وزیر کشاورزی به اعضای کمیسیون کشاورزی گفت: سکه‌ها به تعدادی از اعضای کمیسیون برای جلسه‌ای در وزارتخانه رفته بودند داده شده است و البته از سوی این تعداد نیز به وزارتخانه برگردانده شده است. سیدجاسم سعدی: «این هدیه ربطی به بحث استیضاح وزیر جهاد کشاورزی ندارد»
- وزیر نفت: طرح سهمیه‌بندی بزینن هنوز تصویب نشده است

شرق

- اولتیماتوم نفتی ایران به ژاپن-مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت ایران، ژاپنی‌ها را تهدید کرد تا چنانچه برای توسعه میدان نفتی آزادگان اقدام نکنند این قرارداد را لغو کند
- رمضان‌زاده: احمدی‌نژاد ادامه اصلاحات
- احمدی‌نژاد: سازماندهی احزاب باید مبتنی بر فرهنگ اسلامی باشد
- فرمانده سپاه خبر داد: ۱۰میلیون بسیجی سازمان‌دهی شدند
- نهادندیدان: نباید تاسوکی و درزین[حوادث خونین جاده یم-زاهدان] را بزرگ‌نمایی کرد- «ما در داخل کشور سیاست‌های اشتغال‌زایی را در مناطق مرزی باید گسترش دهیم و با ایجاد زمینه سالم بتأسیل روی آوردن منابع انسانی را به فعالیت‌های زیرزمینی اقتصادی کم‌کنیم»

کی‌تان

- جشن ازدواج ۱۵۰۰ زوج دانشجوی
- فشار برای دریافت وام یک میلیارد تومانی- مدیر یکی از مراکزوزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با توصیه عناصر ذی‌نفوذ برای دریافت وام یک میلیارد تومانی تلاش می‌کند- وی این وام را برای راه‌اندازی یک مجتمع فرهنگی، سینمایی در شهر شیراز تقاضا کرده و به همین منظور اقدام به نامه‌نگاری و گرفتن توصیه از افراد ذی‌نفوذ کرده است
- روستائیان با پرداخت حق بیمه پس از ۱۵سال بازنشسته می‌شوند

آگهی مناقصه عمومی (دو مرحله‌ای)

واگذاری کلیه امور کیتینگ هواپیما و تامین غذای پرسنل

در تهران و جزیره کیش، بصورت یکجا به شماره ۹۴/۰۳/۱۰۰۱

- مدت اعتبار پیشنهادها:** از تاریخ آخرین مهلت تحویل پیشنهادها تا ۳ ماه
- تاریخ و محل گشایش پیشنهادها:** ساعت ۱۱:۰۰ روز سه‌شنبه : مورخ ۹۴/۰۳/۲۶ : تهران - فاز (۱) شهرک اکباتان ، بلوار شهید نفیسی ، ساختمان شرکت هواپیمایی کیش ، پلاک ۷۷ ، طبقه دوم ، سالن جلسات.
- سایر شرایط :**
- ۱- ارائه گواهی تأیید صلاحیت از سازمان کار و امور اجتماعی در امور آشنیزخانه و رستوران و یا ارائه مجوز فعالیت اقتصادی معتبر از سازمان‌های مناطق آزاد تجاری - صنعتی در امور کیتیرنگ، آشنیزخانه و رستوران و همچنین داشتن حداقل ۳ سال سابقه کار الزامی است.
- ۲- برنده مناقصه در قبال دریافت امتیاز انعقاد قرارداد سه ساله کیتیرنگ شرکت هواپیمایی کیش، می‌بایست همزمان با امضاء قرارداد، نسبت به تامین و پرداخت ۹۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ (نود میلیارد) ریال اعتبار بدون هر گونه سود - که بنابه نظر این شرکت به امر تامین و تجهیز ساختمان کیتیرنگ شرکت در تهران اختصاص داده خواهد شد، اقدام و مبلغ مذکور، طی مدت قرارداد و در اقساط مساوی ماهیانه، به برنده مناقصه دعوت خواهد شد.
- متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۴۸۶۸۱۱۱۲-۰۲۱ تماس یا به سایت www.kishair.ir و www.kish.ir و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات (iets) مراجعه نمایند.

شرکت هواپیمایی کیش در نظر دارد، واگذاری کلیه امور کیتیرنگ هواپیما و تأمین غذای پرسنل خود در تهران و جزیره کیش را بصورت یکجا، از طریق مناقصه عمومی و مطابق شرایط مندرج در اسناد مناقصه به شرکت واجد شرایط بمدت ۳ سال واگذار نماید . لذا از کلیه شرکتهای دارای مجوز فعالیت از مراجع قانونی دعوت بعمل می‌آید.

مبلغ فروش اسناد: ۲،۵۰۰،۰۰۰ (دو میلیون و پانصد هزار) ریال بصورت قیش وجه واریزی بحساب ۴۱۱۲۴۱۹۹ به نام شرکت هواپیمایی کیش نزد بانک تجارت شعبه اکباتان (مبلغ مذکور غیر قابل برگشت می‌باشد.)

•مبلغ تضمین شرکت در مناقصه و نوع آن: مبلغ ۲،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ (دو میلیارد) ریال بوده که به صورت ضمانتنامه بانکی یا قیش وجه نقد واریزی به حساب صدرالذکر، قابل قبول خواهد بود .

•محل فروش و تحویل اسناد: تهران- فاز (۱) شهرک اکباتان ، بلوار شهید نفیسی ، ساختمان شرکت هواپیمایی کیش ، پلاک ۷۷ ، طبقه اول ، مدیریت پشتیبانی و تدارکات، تلفن ۴۸۶۸۱۱۱۲-۰۲۱ و جزیره کیش -میدان سنایی - ساختمان مرکزی شرکت هواپیمایی کیش- طبقه سوم - واحد پشتیبانی- تلفن : ۴۴۴۵۵۷۲۹-۰۷۶ (ارائه معرفی نامه و اصل قیش واریزی الزامی است).

•مهلت فروش اسناد: از تاریخ ۹۴/۰۳/۰۴ لغایت پایان وقت اداری ۹۴/۰۳/۱۱

•آخرین مهلت تحویل پیشنهادها: ساعت: ۱۶:۰۰ روز یکشنبه:مورخ۹۴/۰۳/۲۴

